
OR-III.0012.9.2018 

 

1 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej 

Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 8 marca 2018r. o godz. 14.00 

w s. 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 

  Posiedzenie poprowadziła pani Maria Płotkowska – Przewodnicząca Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej Rady Powiatu Bydgoskiego, która              

po otwarciu obrad stwierdziła quorum. W posiedzeniu Komisji uczestniczyło ośmiu jej 

członków zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz ze 

Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu, 

pan Leszek Czerkawski – Sekretarz Powiatu i pan Michał Piaszczyk – Zastępca 

Dyrektora Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich,  a także pani Maria Strąk – 

Dyrektor Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie i Dyrektorzy 

Szkół Powiatu Bydgoskiego. 
 

  W dalszej części obrad, Radni jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia                 

komisji stanowiący załącznik nr 2 do protokołu oraz protokół z poprzedniego                      

posiedzenia Komisji w dniu 25 stycznia 2018r. przy 1 głosie wstrzymującym się. 

 

 W punkcie  4 porządku obrad, Radni zapoznali się z planowaną organizacją 

pracy Szkół Powiatu Bydgoskiego w roku szkolnym 2018/2019. Szczegółowych 

informacji nt. oferty edukacyjnej na nowy rok szkolny, podejmowanych działań 

promocyjnych i przygotowania bazy szkolnej udzielili kolejno pani Dorota Makowska 

– Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Koronowie, pan Stanisław Buś – Dyrektor 

Zespołu Szkół Agro – Ekonomicznych w Karolewie, pani Katarzyna Żubik – Dyrektor 

zespołu szkół w Koronowie i pani Katarzyna Wolińska – Dyrektor Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących i Zawodowych w Solcu Kujawskim, a w zastępstwie Dyrektora 

Zespołu Szkół Zawodowych w Koronowie pani Maria Strąk – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie.  

W trakcie swojego wystąpienia Dyrektor Zespołu Szkół w Koronowie zwróciła uwagę 

na problemy wynikające z likwidacji zajęć nauczania indywidualnego w szkołach 

specjalnych, udzielając jednocześnie wyjaśnień na zapytania Radnych: Marii 

Płotkowskiej, Radosława Kempinskiego i Elżbiety Wysockiej w tym temacie. 

Przewodnicząca Maria Płotkowska zaproponowała wystąpienie z wnioskiem                       

do właściwych organów o zmianę przepisów prawa w tym zakresie. Dyr. Maria Strąk 

wyjaśniła, że zarówno ten jak i inne problemy są zgłaszane na konferencjach 

poświęconych wdrażaniu reformy edukacji. Radna Elżbieta Wysocka poinformowała 

o możliwości poruszenia tego i podobnych zagadnień w ramach projektu „Organizacje 

stanowią prawo”. Wyjaśniła na czym projekt ten polega i zaprosiła do współpracy 

Dyrektora Zespołu Szkół w Koronowie.  

 

  W punkcie 5 porządku obrad, Radni zapoznali się z informacją na temat 

dokształcania teoretycznego zawodowego młodocianych pracowników – uczniów 

szkół Powiatu Bydgoskiego w roku 2018, którą przedstawiła pani Maria Strąk                        
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– Dyrektor Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie (załącznik nr 3 

do protokołu). 

 

 W punkcie 6 porządku obrad, Radni zapoznali się z informacją o realizacji 

zadań z zakresu kultury, sportu i turystyki w 2017r., którą przedstawił Michał 

Piaszczyk – Zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich 

Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy (załącznik nr 4 do protokołu). 

 

  W punkcie 7 porządku obrad,, realizując obowiązek wynikający z postanowień 

uchwały Nr 16/II/06 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 6 grudnia 2006r. w sprawie 

wydzielenia środków finansowych na nagrody dla uczniów wszystkich typów szkół        

na terenie powiatu bydgoskiego z późn. zm., Komisja przystąpiła do określenia  

limitów „Nagród Radnych Powiatu” na rok 2018. Przedstawiona przez 

Przewodniczącą Komisji propozycja podziału nagród została przez Radnych przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

  W punkcie 8 porządku obrad, Radni przystąpili do opiniowania materiałów                 

na XXXV Sesję Rady Powiatu  Bydgoskiego w dniu 15 marca 2018r.:  

1) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznej informacji Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy o stanie bezpieczeństwa, ochrony 

przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych Powiatu Bydgoskiego                        

za 2017r., został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

2) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia                            

z Kujawsko – Pomorskim Stowarzyszeniem Związków Sportowych w sprawie 

programu „Szkolny Klub Sportowy”, po jego przedstawieniu przez panią Marię 

Strąk – Dyrektora Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie, 

został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

3) Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Bydgoski, po jego przedstawieniu przez panią Marię 

Strąk – Dyrektora Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie,  

został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

4) Projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dla nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. ustawy Karta 

Nauczyciela  w szkołach dla których organem prowadzącym jest Powiat Bydgoski, 

po jego przedstawieniu przez panią Marię Strąk – Dyrektora Powiatowego 

Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie, został przez Komisję jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie. 

5) Projekt uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu bydgoskiego, po jego przedstawieniu przez 

pana Leszka Czerkawskiego – Sekretarza Powiatu, został przez Komisję 

jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

6) Projekt uchwały w sprawie określenia zadań i podziału środków finansowych                                 

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2018r.,                    

po jego przedstawieniu przez pana Zbigniewa Łuczaka – Wicestarostę 

Bydgoskiego, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
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7) Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2018,                

po jego przedstawieniu przez panią Grażynę Czepanko – Skarbnika Powiatu, został 

przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

 

  W punkcie 9 porządku obrad „wolne wnioski i zapytania” głos zabrali: 

- Radna Elżbieta Wysocka, która zapytała się o podwyżki dla dyrektorów szkół                      

i o konkurs na Dyrektora LO Koronowo? Dyr. Maria Strąk wyjaśniła, że trwa 

aktualnie analiza kosztów. Wstępne propozycje zostały już przygotowane, które 

znajdą swoje odzwierciedlenie w projekcie nowego regulaminu wynagradzania.      

Po jego pozytywnym zaopiniowaniu przez związki zawodowe, projekt zostanie 

Radnym przedłożony, być może już, na następnej sesji. Sekretarz dodał,                          

że propozycje są jeszcze w fazie dyskusji ale zwiększenie będzie diametralne,                          

a Wicestarosta, że zrekompensuje z pewnością utratę nadgodzin. Następnie pani 

Strąk wyjaśniła, że konkurs na Dyrektora Liceum w Koronowie nie został 

rozstrzygnięty w związku z rozbieżnymi opiniami mecenasów co do jego podstawy 

prawnej. Dodała również, że na chwilę obecną funkcjonują równolegle przepisy 

sprzed reformy oświaty jak i po jej wprowadzeniu,  co powoduje niestety wielość 

ich interpretacji.   

- Radny Adam Ryfa, który zapytał się o awans pracownika Wydziału Rozwoju 

Starostwa? Pan Michał Piaszczyk wyjaśnił, że pełni funkcję Zastępcy Dyrektora 

Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich od lutego br.  
  

 Po wyczerpaniu wszystkich tematów ujętych w porządku, Przewodnicząca 

zamknęła posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki o godz. 15.10.  

Protokołowała: Paulina Wengler 

Podpisy członków Komisji: 

1. Maria Płotkowska 

- przewodnicząca komisji   ……………………………………….. 

2. Radosław Kempinski 

- wiceprzewodniczący komisji  ……………………………………….. 

3. Anna Jakubowska   ……………………………………….. 

4. Małgorzata Kaźmierczak  ……………………………………….. 

5. Leszek Kuziak    ……………………………………….. 

6. Zbigniew Łuczak   ……………………………………….. 
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7. Małgorzata Niedźwiedzka  ……………………………………….. 

8. Zenon Rydelski    ……………………………………….. 

9. Adam Ryfa    ……………………………………….. 

10. Elżbieta Wysocka   ……………………………………….. 


